

JA福岡市 平成29年度上半期ディスクロージャー

(2) 損益計算書

平成29年4月1日から平成29年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金	額
1. 事業総利益		2,618,697
(1) 信用事業収益		2,115,032
資金運用収益	2,037,196	
(うち預金利息)	(493,383)	
(うち有価証券利息配当金)	(75,179)	
(うち貸出金利息)	(1,303,065)	
(うちその他受入利息)	(165,567)	
役務取引等収益	40,048	
その他事業直接収益	23,367	
その他経常収益	14,420	
(2) 信用事業費用		538,196
資金調達費用	245,573	
(うち貯金利息)	(213,445)	
(うち給付補てん備金繰入)	(784)	
(うち借入金利息)	(115)	
(うちその他支払利息)	(31,227)	
役務取引等費用	13,846	
その他事業直接費用	106,844	
その他経常費用	171,932	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△11,573)	
信用事業総利益		1,576,836
(3) 共済事業収益		769,081
共済付加収入	728,338	
共済貸付金利息	1,922	
その他の収益	38,820	
(4) 共済事業費用		28,253
共済借入金利息	2,017	
その他の費用	26,235	
共済事業総利益		740,828
(5) 購買事業収益		1,303,755
購買品供給高	1,273,131	
修理サービス料	23,708	
その他の収益	6,915	
(6) 購買事業費用		1,112,971
購買品供給原価	1,080,066	
購買品供給費	2,951	
修理サービス費	8,294	
その他の費用	21,659	
(うち貸倒引当金繰入額)	(3,906)	
購買事業総利益		190,783
(7) 販売事業収益		183,914
販売品販売高	91,331	
販売手数料	79,352	
その他の収益	13,229	
(8) 販売事業費用		100,166
販売品販売原価	80,169	
販売費	10,781	
その他の費用	9,215	
販売事業総利益		83,748
(9) 保管事業収益		4,511
(10) 保管事業費用		3,619
保管事業総利益		892
(11) 加工事業収益		16,912
(12) 加工事業費用		6,648
加工事業総利益		10,263

科 目	金	額
(13) 利用事業収益		44,018
(14) 利用事業費用		45,661
利用事業総利益		△1,643
(15) 記帳代行事業収益		43,709
(16) 記帳代行事業費用		2,250
記帳代行事業総利益		41,459
(17) 旅行事業収益		139,787
(18) 旅行事業費用		134,257
旅行事業総利益		5,529
(19) 福祉事業収益		55,258
(20) 福祉事業費用		4,087
福祉事業総利益		51,170
(21) 農地利用調整事業収益		91
農地利用調整事業総利益		91
(22) 特殊事業収益		109
特殊事業総利益		109
(23) 指導事業収入		5,362
(24) 指導事業支出		86,733
指導事業収支差額		△81,371
2. 事業管理費		2,330,660
(1) 人件費		1,774,915
(2) 業務費		140,889
(3) 諸税負担金		126,766
(4) 施設費		279,748
(5) その他事業管理費		8,339
事業利益		288,036
3. 事業外収益		125,765
(1) 受取雑利息		1
(2) 受取出資配当金		88,380
(3) 賃貸料		27,444
(4) 雑収入		9,939
4. 事業外費用		2,311
(1) 寄付金		890
(2) 雑損失		132
(3) 賃貸等費用		1,288
経常利益		411,491
5. 特別利益		43,329
(1) 固定資産処分益		43,242
(2) その他の特別利益		86
6. 特別損失		2,198
(1) 固定資産処分損		26
(2) その他の特別損失		2,171
税引前当期利益		452,621
7. 法人税等合計		132,724
(1) 法人税・住民税及び事業税		146,300
(2) 法人税等調整額		△13,575
当期剰余金		319,897
当期首繰越剰余金		237,160
土地再評価差額金取崩額		35,434
当期末処分剰余金		592,491